
 

 

POZVÁNKA NA ODBORNÝ SEMINÁŘ 

MYŠLENKOVÉ MAPY V INDIVIDUÁLNÍM PLÁNOVÁNÍ 
který se koná 

6. prosince 2018 
od 9.00 do 15.30 hodin, prezence účastníků od 8.45 hodin 

 

Domov pro seniory Věstonická 

Věstonická 4304/1, 628 00 Brno 
 

Akreditovaným seminářem v rozsahu 8 hodin bude provázet 

Mgr. Bc. Marek Sušinka 
 

Individuální plánování je nezbytným předpokladem pro poskytování kvalitní sociální služby. Jednou z 
metod pro tvorbu osobních profilů, posuzování potřebné podpory a skutečně "individuální" individuální 
plánování jsou myšlenkové mapy. Myšlenkové mapy jsou technikou, která zlepšuje myšlení, 
rozhodovací schopnosti i komunikační dovednosti. Pomocí paprskovitě se rozvíjejících a dále se členících 
částí kopírují mapy způsob myšlení a práci našeho mozku. Spojení slov a obrázků může tak pomoci k 
vyjádření a následnému záznamu individuálních plánů. Cílem kurzu je objevit sílu, která je v 
myšlenkových mapách, a využít jí při individuálním plánování s uživateli. 

 

Obsah semináře: 

 Co to jsou myšlenkové mapy a jaké jsou typy práce s nimi. 

 Zopakování základních principů individuálního plánování v sociálních službách, jak udělat IP 
skutečně individuální. 

 Tvorba myšlenkových map: zákonitosti, principy, chyby, příklady z praxe, vytváření 
osobního profilu uživatele pomocí myšlenkové mapy. 

 Aplikace této metody i do jiných oblastí v životě. 
  

Cílová skupina:  

 vedoucí pracovník, pracovník v sociálních službách, sociální pracovník, zdravotnický pracovník 

 

Cena: 

 pro členy APSS ČR  - 890 Kč za osobu, pro nečleny APSS ČR  - 1290 Kč za osobu 
 

 

Na semináři bude zajištěno malé občerstvení. 


